1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE CURSISTAS
 CAPACITAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA INDÚSTRIA 4.0

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Projeto “Capacitação em Desenvolvimento de Software para Indústria 4.0”, no uso

de suas atribuições, torna público o resultado preliminar do processo de seleção de cursistas do projeto de

extensão “Capacitação em Desenvolvimento de Software para Indústria 4.0: projeto de capacitação

profissional para aperfeiçoamento/desenvolvimento de recursos humanos em Desenvolvimento de

Software aplicada à Indústria 4.0”, ligado ao Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CCET),

campus de Rio Branco da Universidade Federal do Acre.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS(AS) POR ODEM DE INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÕES

1 VERIDIANO BARROSO DE SOUZA FILHO Deferida

2 WILLIAMS FERNANDES FONTINELE Deferida

3 ANDRIELLE DE LIMA BEZERRA Deferida

4 NERTAN DE SOUZA CARNEIRO JUNIOR Indeferida Não atendeu ao item 5.3.1

5 JOSÉ ESTEVAM DA SILVA E SILVA Deferida

6 GABRIELE ALVES DA SILVA BONFIM Deferida

7 LUCAS PINTO ASSEM Deferida

8 RAYLY DIAS GOMES Deferida

9 GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

10 KAROLINE DA SILVA LUCIO Deferida

11 ALDECIR NASCIMENTO LIMA Deferida

12 SAMUEL SILVA FEIJÓ Deferida

13 QUEFREN OLIVEIRA LEHER Deferida

14 VINÍCIUS DE SOUZA SÁ Deferida

15 OZEIAS BARBOSA DOS SANTOS Deferida

16 VÍTOR DE SOUZA SÁ Deferida

17 DAÍNE DE SOUZA DA SILVA Deferida

18 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR Deferida

19 RAIMUNDO NONATO DA COSTA Deferida

20 RAIMUNDO ROGÉRIO CARVALHO DE MATOS Deferida

21 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO Deferida

22 LUIS FERNANDO MONTEIRO AGUIRRE DOS SANTOS Deferida

23 WELLINGTON RIBEIRO LIMA Deferida

24 LUZ PATRICIA VELÁSQUEZ DÁVILA Deferida

25 RODRIGO DO NASCIMENTO GARCIA Deferida

26 SANDY SANTOS KHOURY Deferida

27 ELIVELTON SILVA DE OLIVEIRA Indeferida Não atendeu ao item 5.3.1

28 ANTONIO ROSENILSON DE SOUZA Deferida

29 LEONARDO ALVES DA SILVA Deferida

2

30
OPPENHEIMER HERBERT HANS MEDEIROS

QUEIROZ
Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

31 IAN SILVA FREITAS Deferida

32 MOISES PARREIRAS PEREIRA Deferida

33 LUIZ FERNANDO MOREIRA DOS REIS Deferida

34 ENILA PESSOA PEQUENO Indeferida Não atendeu ao item 5.3.4

35 IVANEIDE THAÍS DE ALMEIDA RIBEIRO Deferida

36 LUIS FELIPE PEREIRA DOS REIS Deferida

37 KATIELE SIQUEIRA MAIA Deferida

38 KÁSSILA COELHO DE SOUZA Deferida

39 MARCIO RICARDO DOS SANTOS GOMES Deferida

40 ANDERSON LOUZADA MIRANDA Deferida

41 JOSÉ COCA CARRASCOSA NETO Deferida

42 RODRIGO SILVA DE SOUZA Deferida

43 LAURA TAYNAH FELIX DOS SANTOS Deferida

44 GABRIEL MARQUES DA SILVA ABREU Deferida

45 JOSE RICARDO ALVES PONTES Deferida

46 MARCOS ANTONIO VIANA MAIA Deferida

47 JONAS FEITOSA DE PAIVA Deferida

48 LUCAS DE LIMA CHAVES Deferida

49 LUAN REIS DE LIMA Deferida

50 JESILDO NASCIMENTO BARBOSA Deferida

51 MARIANNA SANTOS GONÇALVES FERREIRA Deferida

52 CLAUBE CABRAL GOMES DE SOUZA JÚNIOR Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

53 MATEUS BATISTA BEZERRA Deferida

54 EDDIE GIOVANNE VIANA LOZANO Deferida

55 JOSE QUENEDE ABREU DE OLIVEIRA Deferida

56 EDSON SCHWANKE JUNIOR Deferida

57 MARCOS ELIAS DE AGUIAR SOUSA Indeferida Não atendeu aos itens 5.3.1 e 5.3.3

58 DHEMERSOM SOUZA DO NASCIMENTO Deferida

59 GABRIEL MOURÃO BOECHAT DE LACERDA Deferida

60 EDUARDO GOES MARTINS Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

61 ELIZABETE ROBERTA GOMES DA SILVA Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

62 WELLIGTON SUSSUARANA LINS Indeferida Não atendeu ao item 5.3.1

63 MARIA CLAUDIA SOARES BARBOSA FEITOSA Deferida

64 ISMAEL DE SOUZA NICÁCIO Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

65 TALISON LEITÃO MELO Deferida

66 JUAN LUIS HIDALGO REYNA Indeferida Não atendeu ao item 5.3.1

67 ALESSANDRO DE SOUZA CAMPOS Deferida

68 WASHINGTON JOSÉ ALVES MONTEIRO Deferida

69 SILAS DA SILVA GONÇALVES Deferida

70 MARCOS RODRIGUES IANNUZZI Deferida

71 ANDERSON DAS DORES GOMES Deferida

72 FERNANDA SILVA MOTA Deferida

73 AILTON DE QUEIROZ CAVALCANTE Deferida

74 PAULO CESAR ALVES CONTREIRAS JUNIOR Deferida

3

75 CAROLINE TEODORO GARCIA Deferida

76 INAIANE SANTOS DA LUZ Deferida

77 EDCARLOS FREITA SILVA Deferida

78 DAVID DA SILVA OLIVEIRA SANTOS Deferida

79 WLADIMIR DA SILVA CAPELÃO Deferida

80 JOSELICE SIEBRA MACEU Deferida

81 LUCIANO CORREA RODRIGUES Deferida

82 TONY MARLE AMORIM AREAL Deferida

83 ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA Deferida

84 EDELMAR FERREIRA DA SILVA Deferida

85 EMILY SAFIRA DA SILVA ARAÚJO Deferida

86 JOÃO CARLOS RESSEL Deferida

87 JONATAN RODRIGUES BORGES FRAGOSO Deferida

88 RANIERI NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE Deferida

89 FABIANA SANTANA ROCHA Deferida

90 YZAIRA PAIVA DOS SANTOS E SILVA Deferida

91 DJARA MARIA MACHADO AZEVEDO Deferida

92 MAX WILLIAN GUEDES MASCARENHAS Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

93 ROBERTO PEREIRA DE PAIVA E SILVA FILHO Deferida

94 GILMAR GOMES DO NASCIMENTO Deferida

95 ALAN ARAÚJO FACUNDES GALVÃO Deferida

96 LORENA BRANDAO DOS ANJOS Deferida

97
MARCOS WYDSON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE

FRAGA
Deferida

98 LUIZ HENRIQUE CALIXTO DOS REIS Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

99 IGOR LIMA KOCK Deferida

100 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA Deferida

101 ALEKSANDRO GUILHERME DAMASCENA SOARES Deferida

102 THUANNE DA SILVA PAIXÃO Deferida

103 VICTOR DELLANNO FREIRE BRAGA Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

104 MAYLAN SILVA DE OLIVEIRA SOUZA Deferida

105 RAI MENDES GOES Deferida

106 RITA DA COSTA PINTO Deferida

107
JANISE REGINA RODRIGUES DA SILVA MARTINS

CARDOSO
Indeferida Não atendeu ao item 5.3.4

108 DIEGO BEZERRA EREMITH Deferida

109 JOSUÉ CALEBE RODRIGUES DE MOURA BALICA Deferida

110 WELLINGTON HELUAN FREITAS DA SILVA Deferida

111 JESSÉ MELO DOS SANTOS Deferida

112 JOSIMAR MARANGUAPE DA SILVA JUNIOR Deferida

113 JOELSO ALCANTARA FELIPE ARAUJO Indeferida Não atendeu ao item 5.3.4

114 MÔNICA JANAÍNA MEIRELES VEIGA Deferida

115 GUSTAVO SERRA BEZERRA Deferida

116 ANTÔNIO CARLOS DE PAIVA Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

117
LETÍCIA REGINA RODRIGUES DA SILVA MARTINS

CARDOSO
Deferida

118 MARCONDE DA SILVA ANDION Deferida

4

119 JOÃO PEDRO MONACO Deferida

120 RADIR VIEIRA DE MENEZES Indeferida Não atendeu ao item 5.3.3

121 RAURIMAR SOUSA MUNIZ Deferida

122 AIRTON FERREIRA DE CASTELA Deferida

123 ELIZANGELA DE ALMEIDA MOREIRA Indeferida Não atendeu aos itens 5.3.1, 5.3.2 e 5.3.4

124 JIMMY JOSEPH VASQUEZ CAIRO Deferida

125 CASSIO SORIANO DA SILVA Deferida

Inscrições realizadas após o período estabelecido no edital foram indeferidas automaticamente e não terão
direito a recurso.

Rio Branco, 07 de março de 2022.

Prof. Dr. Djair Durand Ramalho Frade

Coordenador do projeto